



Sølly & Bellevue Barnehage
Orkrødgt 41
1511 Moss

02.01.2008

Kunskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Merknader til høringsnotat om endringer i barnehagelov

Etter å ha lest regjeringens forslag til ny barnehagelov må jeg si jeg blir svært bekymret for fremtiden til private barnehager.

Det er pr i dag ikke mye som minner om økonomisk likebehandling mellom barnehagene. Private barnehager i Moss må klare seg med kun 85 % av hva de kommunale barnehagene får. I tillegg ble kr 2 219 000.- av skjønnsmidlene for 2005 og 2006 som skulle vært benyttet for å opprettholde kvalitet og likebehandle barna i private barnehager økonomisk, brukt til å styrke kommuneøkonomien eller avsatt i fond.

Det er problematisk for nystartede barnehager at kommunalt driftstilskudd ikke kommer til utbetaling før i utgangen av året. Det er også problematisk at de personene i kommunen som er satt til å ivareta barnehagene har så mange roller et de går i konflikt med hverandre. I Moss er samme personer funksjoner som tilsynsmyndighet, opptaksmyndighet for kommunale barnehager ("og private") og veiledning. I tillegg er det samme kontor som betaler ut penger. Dette har tidvis vist seg å være problematisk.

Skal kommunene få det hele og fulle ansvaret for finansieringen av barnehagene uten at det blir lagt klare linjer for likebehandling, er jeg redd det vil bli dårlige fremtidsutsikter for private barnehager.

Statstilskuddet og foreldrebetalingen er det som i dag gir en viss form for økonomisk forutsigbarhet, det kommunale driftstilskuddet virker noe mer tilfeldig.

Kommentarer til forslagene.

Alternativ 1

Jeg er skeptisk til at kommunene skal fastsette regler for kommunalt tilskudd til private barnehager, dette bør styres sentralt slik at det ikke blir det ikke blir for store ulikheter i de forskjellige kommuner, og for å unngå favorisering av kommunale barnehager.

Alternativ 2

Jeg er skeptisk til at kommunene skal forvalte de statlige øremerkede tilskuddene, har dårlig erfaring med økonomisk likebehandling i forhold til kommunalt driftstilskudd

Alternativt 3, 4

Fordelingen av kommunalt tilskudd til private barnehager bør være lik det de kommunale barnehagene får.

Det er i utgangspunktet ikke billigere å drive en privat barnehage. Vi må også huske på at 50 % av barnehagene i Norge er private og barna i disse må få samme forutsetninger, tilbud og kvalitet som barna i kommunale barnehager

Jeg håper dette brevet kan bidra til å revurdere forslagene til ny barnehagelov og sikre økonomisk likebehandling mellom kommunale og private barnehager.

Med vennlig hilsen

Kjell Ove Wølner
Styreleder Sølly barnehage AS

Grethe Svinsøy
Daglig leder